АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.07.2025

№ 503

[bookmark: _Hlk345729]Об утверждении расчетных
показателей по организации
занятости молодежи на 2026 год
и плановый период 2027-2028 годов

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы
от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлением администрации города Перми
от 13 марта 2018 г. № 134 «Об утверждении Методики определения расчетных показателей по организации занятости молодежи»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые расчетные показатели по организации занятости молодежи на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Перми от 23 августа 2024 г. № 691 «Об утверждении расчетных показателей
по организации занятости молодежи на 2025 год и плановый период
2026-2027 годов и признании утратившим силу постановления администрации города Перми от 10.10.2023 № 970 «Об утверждении расчетных показателей по организации занятости молодежи на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми 				    		                           Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 30.07.2025 № 503

РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
по организации занятости молодежи на 2026 год
и плановый период 2027-2028 годов

	Направления затрат
	Размер, руб.

	1
	2

	2026 год

	Оплата работ одного участника программы по договору гражданско-правового характера в период занятости
	3 300,54

	Оплата работ координатора по работе с молодежью по договору гражданско-правового характера в период занятости на одного участника программы
	599,59

	Оплата работ администратора по договору гражданско-правового характера в период занятости на одного участника программы
	179,88

	Организация питания (компенсация расходов на питание) одного участника программы в период занятости
	1 709,50

	Обеспечение рабочим головным убором с нанесением символики одного участника программы в период занятости
	286,10

	Обеспечение материальными запасами одного участника программы в период занятости
	133,56

	Итого
	6 209,17

	2027 год

	Оплата работ одного участника программы по договору гражданско-правового характера в период занятости
	3 300,54

	Оплата работ координатора по работе с молодежью по договору гражданско-правового характера в период занятости на одного участника программы
	599,59

	Оплата работ администратора по договору гражданско-правового характера в период занятости на одного участника программы
	179,88

	Организация питания (компенсация расходов на питание) одного участника программы в период занятости
	1 709,50

	Обеспечение рабочим головным убором с нанесением символики одного участника программы в период занятости
	286,10

	Обеспечение материальными запасами одного участника программы в период занятости
	133,56

	Итого
	6 209,17

	2028 год

	Оплата работ одного участника программы по договору гражданско-правового характера в период занятости
	3 300,54

	Оплата работ координатора по работе с молодежью по договору гражданско-правового характера в период занятости на одного участника программы
	599,59

	Оплата работ администратора по договору гражданско-правового характера в период занятости на одного участника программы
	179,88

	Организация питания (компенсация расходов на питание) одного участника программы в период занятости
	1 709,50

	Обеспечение рабочим головным убором с нанесением символики одного участника программы в период занятости
	286,10

	Обеспечение материальными запасами одного участника программы в период занятости
	133,56

	Итого
	6 209,17

image1.png

image2.wmf